
Diário
Rascunho

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Nº 001 João Pessoa - PORTARIA RASCUNHO - Quarta-Feira, 13 de Outubro de 2021

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme medida provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 717/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a servidora ALINE MATIAS DE
OLIVEIRA, Assistente Jurídico, matrícula 780.081-9, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício na Comarca de Sapé, com vigência a partir do
dia 01 de novembro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 13 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 726/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora MICHELLE PINTO
CHAVES BARRETO, matrícula 780.036-3, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício na Comarca de Patos, com vigência a partir do dia 01 de
novembro de 2021.. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 13 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 727/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a servidora MARIA MARLENE
AIRES URQUISA NETA, matrícula 780.090-8, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício na Comarca de Patos, com vigência a partir do dia
01 de novembro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 13 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 733/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a servidora  ANNA ADÉLIA
TEÓDULO GOMES CANANÉA, Assessor Técnico da ASSETEC, matrícula 183.973-0, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício no Núcleo de
Atendimento do Centro da Capital, com vigência a partir do dia 01 de novembro de 2021..GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 13 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL ESTADO.

PORTARIA Nº 734/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a servidora JIMENNA KELLY LUIZ
DE OLIVEIRA, Assistente Jurídico, matrícula 183.854-7, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício na Comarca de Campina Grande, com
vigência a partir do dia 01 de novembro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 13 de outubro de 2021. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 737/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a servidora YARA LEITE DA SILVA,
Técnico de Nível Médio, matrícula 82.515-8, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 01 de novembro de
2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 13 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 743/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CLÁUDIO DE SOUSA BARRETO, Símbolo DP-3, matrícula 82.736-3, Membro desta Defensoria Pública, com exercício
junto a  4ª  Vara da Comarca de Patos,  respondendo cumulativamente pela  6ª  Vara da Comarca de Patos,  para acompanhar  o  processo nº
0005673-42.2019.815.0251 do réu Francisco de Assis Barbosa, processo nº 0003484-91.2019.815.0251 do réu Everton Vitor da Conceição e processo



2/2 PORTARIA RASCUNHO - João Pessoa - Geração do Rascunho: Quarta-Feira, 13 de Outubro de 2021

APENAS UM RASCUNHO PARA APROVAÇÃO DAS PORTARIAS PENDENTES DE APROVAÇÃO
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

nº 0001754-79.2018.815.0251 do réu Phelype Russivel Liberato, durante audiência de instrução e julgamento a se realizar no dia 07/10/2021do
corrente ano na 2ª Vara Mista da mesma Comarca, em caráter extraordinário sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 13 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 744/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público ANDERSON ARAÚJO, Símbolo DP-2, matrícula 780.116-3, Membro desta Defensoria Pública, para prestar assistência
jurídica integral  e gratuita aos reeducandos que cumprem pena na Cadeia Pública da Comarca de Araruna, bem como atuar nos Processos
Administrativos Disciplinares (Sindicâncias), ate ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 13 de outubro de
2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 745/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora MARIA ALDEVAN
ABRANTES FURTUNATO, matrícula 151.317-6, lotado nesta Defensoria Pública e com exercício na Comarca de Sousa, com vigência a partir do dia
01 de novembro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 13 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 746/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora PRISCILA GOMES
FIGUEIREDO, matrícula 780.038-0, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício na Comarca de Campina Grande, com vigência a partir do dia
01 de novembro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 13 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 747/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a servidora ZILKA MARIA LIMA DE
SOUSA PINHEIRO BRANDÃO, matrícula 142.358-4, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício na Comarca de Sousa, com vigência a partir do
dia 01 de novembro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 13 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.


